
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 보건과

정책: 구민 건강 증진

단위: 진료 및 건강 진단 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 2 회 일반회계 보건과

보건과 3,278,650 3,093,902 184,748

국 130,420 130,420 0

지 21,670 21,670 0

기 837,637 826,690 10,947

시 706,200 694,753 11,447

구 1,582,723 1,420,369 162,354

구민 건강 증진 2,645,486 2,481,912 163,574

국 130,420 130,420 0

지 21,670 21,670 0

기 760,645 742,048 18,597

시 667,704 652,432 15,272

구 1,065,047 935,342 129,705

진료 및 건강 진단 287,910 202,530 85,380

기 25,708 25,708 0

시 33,303 33,303 0

구 228,899 143,519 85,380

보건 의료 행정 지원 75,454 48,204 27,250

204 직무수행경비 17,900 17,400 500

03 특정업무경비 17,900 17,400 500

○대민활동비

17,900 17,400 500경정(50,000원*29명*12월)+(25,000*2명*10월)

405 자산취득비 31,564 4,814 26,750

01 자산및물품취득비 31,564 4,814 26,750

○건강증진실 장비 구입 17,400 0 17,400

ㅇ체성분측정기 7,000 0 7,000

ㅇ안마의자 2,000 0 2,000

ㅇ좌식자전거 3,400 0 3,400

ㅇ두타매트 2,400 0 2,400

ㅇ적외선치료기 300 0 300

ㅇ일산화탄소 CO 측정기 1,500 0 1,500

ㅇ이동식 무선 앰프세트 800 0 800

○모유수유실 비품 구입 1,500 0 1,500

ㅇ기저귀 교환대 500 0 500

ㅇ기저귀 수거함 200 0 200

ㅇ2~3인용 수유벤치 400 0 400

ㅇ사이드 테이블 200 0 200

ㅇ전자레인지 받침대 200 0 200

○모자보건실 비품 구입 2,500 0 2,500

ㅇ민원용 의자 및 탁자 등 1,500 0 1,500

ㅇ유아용 신장체중계 1,000 0 1,000

○진료실 비품 구입 1,700 0 1,700

ㅇ성인용 신장체중계 1,000 0 1,000

ㅇ진료실 책장, 파티션 등 700 0 700

7,000,000원*1대

1,000,000원*2대

1,700,000원*2대

600,000원*4대

150,000원*2대

1,500,000원*1대

800,000원*1대

500,000원

200,000원

400,000원

200,000원

200,000원

1,500,000원

1,000,000원

1,000,000원

700,000원
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부서: 보건과

정책: 구민 건강 증진

단위: 진료 및 건강 진단 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○금연상담실 캐비넷 구입 400 0 400

○민원용(검사실,민원실) 의자 구입

1,000 0 1,000

○직원 사무용 의자 구입 2,250 0 2,250

200,000원*2개

(450,000원*2개)+(100,000원*1개)

150,000원*15개

건강 진단 검사 96,490 38,360 58,130

405 자산취득비 58,130 0 58,130

01 자산및물품취득비 58,130 0 58,130

○검사실 장비 구입 58,130 0 58,130

ㅇ실험대 18,200 0 18,200

ㅇ혈액분석기 16,500 0 16,500

ㅇ인큐베이터 4,950 0 4,950

ㅇ원심분리기 3,630 0 3,630

ㅇHot plate 3,520 0 3,520

ㅇ전자저울 3,410 0 3,410

ㅇ당화혈색소분석기 3,300 0 3,300

ㅇ검진대 3,300 0 3,300

ㅇ공기정화기 1,320 0 1,320

18,200,000원

16,500,000원

4,950,000원

3,630,000원

3,520,000원

3,410,000원

3,300,000원

3,300,000원

1,320,000원

건강 증진 실천 702,990 687,690 15,300

기 290,711 283,061 7,650

시 161,407 157,582 3,825

구 250,872 247,047 3,825

지역사회 통합 건강증진사업 260,692 245,392 15,300

기 130,346 122,696 7,650

시 65,173 61,348 3,825

구 65,173 61,348 3,825

201 일반운영비 41,800 34,000 7,800

기 20,900 17,000 3,900

시 10,450 8,500 1,950

구 10,450 8,500 1,950

01 사무관리비 41,800 34,000 7,800

○심뇌혈관질환예방관리사업 7,400 6,100 1,300

ㅇ만성질환 상설교육 등 4,400 3,100 1,300경정 4,400,000원

기 2,200 1,550 650

시 1,100 775 325

구 1,100 775 325

○치매예방사업 운영 7,000 6,000 1,000경정 7,000,000원

기 3,500 3,000 500

시 1,750 1,500 250

구 1,750 1,500 250

○건강생활실천사업 운영 10,000 9,000 1,000

ㅇ성인 건강생활실천(건강걷기, 홍보, 캠페인

등) 5,200 4,200 1,000경정 5,200,000원

기 2,600 2,100 500

시 1,300 1,050 250

구 1,300 1,050 250
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부서: 보건과

정책: 구민 건강 증진

단위: 건강 증진 실천 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○절주사업 운영 2,000 1,000 1,000경정 2,000,000원

기 1,000 500 500

시 500 250 250

구 500 250 250

○모자보건사업 운영(교실운영, 홍보 등)

2,900 1,900 1,000경정 2,900,000원

기 1,450 950 500

시 725 475 250

구 725 475 250

○구강보건사업 운영 2,500 1,500 1,000경정 2,500,000원

기 1,250 750 500

시 625 375 250

구 625 375 250

○영양사업 운영 3,500 2,000 1,500경정 3,500,000원

기 1,750 1,000 750

시 875 500 375

구 875 500 375

301 일반보상금 17,300 15,800 1,500

기 8,650 7,900 750

시 4,325 3,950 375

구 4,325 3,950 375

11 기타보상금 17,300 15,800 1,500

○통합건강증진사업 교육 강사비 17,300 15,800 1,500

ㅇ임산부 건강교실 2,700 1,200 1,500경정 2,700,000원

기 1,350 600 750

시 675 300 375

구 675 300 375

307 민간이전 94,000 88,000 6,000

기 47,000 44,000 3,000

시 23,500 22,000 1,500

구 23,500 22,000 1,500

01 의료및구료비 94,000 88,000 6,000

○방문건강관리사업 소모품 구입 등

11,000 5,000 6,000경정 11,000,000원

기 5,500 2,500 3,000

시 2,750 1,250 1,500

구 2,750 1,250 1,500

모자 보건 관리 232,681 234,681 △2,000

국 18,764 18,764 0

지 21,670 21,670 0

기 71,800 72,800 △1,000

시 61,424 61,924 △500

구 59,023 59,523 △500

난청조기진단 600 600 0

기 300 300 0

시 150 150 0

구 150 150 0

307 민간이전 600 600 0

기 300 300 0
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부서: 보건과

정책: 구민 건강 증진

단위: 모자 보건 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 150 150 0

구 150 150 0

01 의료및구료비 552 600 △48

○신생아 난청 조기진단비 552 600 △48경정 552,000원

기 276 300 △24

시 138 150 △12

구 138 150 △12

05 민간위탁금 48 0 48

○청각선별검사 홍보비 위탁 48 0 4848,000원

기 24 0 24

시 12 0 12

구 12 0 12

선천성대사이상 검사 및 환아관리 4,608 5,608 △1,000

기 2,304 2,804 △500

시 1,152 1,402 △250

구 1,152 1,402 △250

307 민간이전 4,608 5,608 △1,000

기 2,304 2,804 △500

시 1,152 1,402 △250

구 1,152 1,402 △250

01 의료및구료비 4,608 5,608 △1,000

○선천성대사이상검사 및 환아관리비

4,608 5,608 △1,000경정 4,608,000원

기 2,304 2,804 △500

시 1,152 1,402 △250

구 1,152 1,402 △250

미숙아 및 선천성이상아 의료비 지원 8,680 9,680 △1,000

기 4,340 4,840 △500

시 2,170 2,420 △250

구 2,170 2,420 △250

307 민간이전 8,680 9,680 △1,000

기 4,340 4,840 △500

시 2,170 2,420 △250

구 2,170 2,420 △250

01 의료및구료비 8,680 9,680 △1,000

○미숙아 및 선천성이상아 의료비

8,680 9,680 △1,000경정 8,680,000원

기 4,340 4,840 △500

시 2,170 2,420 △250

구 2,170 2,420 △250

질병 및 감염병 예방 897,845 832,951 64,894

기 278,723 266,776 11,947

시 182,802 170,855 11,947

구 436,320 395,320 41,000

방역 소독 258,858 219,858 39,000

401 시설비및부대비 22,000 0 22,000

01 시설비 22,000 0 22,000
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부서: 보건과

정책: 구민 건강 증진

단위: 질병 및 감염병 예방 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○방역근로자 대기실 환경개선 공사

22,000 0 22,00022,000,000원

405 자산취득비 17,000 0 17,000

01 자산및물품취득비 17,000 0 17,000

○새마을자율방역단 방역활동 장비 지원

15,000 0 15,000

○방역근로자 대기실 물품 구입 2,000 0 2,000

ㅇ냉장고 1,000 0 1,000

ㅇTV 1,000 0 1,000

600,000원*25대

1,000,000원

1,000,000원

에이즈 및 성병 예방 25,666 15,272 10,394

기 12,833 7,636 5,197

시 12,833 7,636 5,197

307 민간이전 25,666 15,272 10,394

기 12,833 7,636 5,197

시 12,833 7,636 5,197

01 의료및구료비 25,666 15,272 10,394

○에이즈진단시약 3,000 3,100 △100경정 3,000,000원

기 1,500 1,550 △50

시 1,500 1,550 △50

○에이즈진료비 22,200 11,600 10,600경정 22,200,000원

기 11,100 5,800 5,300

시 11,100 5,800 5,300

○성병진단시약 466 572 △106경정 466,000원

기 233 286 △53

시 233 286 △53

장기 및 인체조직 기증사업 운영 3,000 1,000 2,000

시 1,000 1,000 0

구 2,000 0 2,000

201 일반운영비 3,000 1,000 2,000

시 1,000 1,000 0

구 2,000 0 2,000

01 사무관리비 3,000 1,000 2,000

○장기 및 인체조직 기증사업

3,000 1,000 2,000경정 3,000,000원

시 1,000 1,000 0

구 2,000 0 2,000

자동심장충격기 보급 지원사업 13,500 0 13,500

기 6,750 0 6,750

시 6,750 0 6,750

201 일반운영비 1,000 0 1,000

기 500 0 500

시 500 0 500

01 사무관리비 1,000 0 1,000

○자동심장충격기 유지관리 1,000 0 1,0001,000,000원

기 500 0 500

시 500 0 500
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부서: 보건과

정책: 구민 건강 증진

단위: 질병 및 감염병 예방 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

405 자산취득비 12,500 0 12,500

기 6,250 0 6,250

시 6,250 0 6,250

01 자산및물품취득비 12,500 0 12,500

○자동심장충격기 구입 12,500 0 12,5002,500,000원*5대

기 6,250 0 6,250

시 6,250 0 6,250

행정운영경비(보건소) 603,890 611,990 △8,100

기 76,992 84,642 △7,650

시 38,496 42,321 △3,825

구 488,402 485,027 3,375

인력운영비 460,667 472,117 △11,450

기 76,992 84,642 △7,650

시 38,496 42,321 △3,825

구 345,179 345,154 25

부서운영 인력운영비 251,503 247,653 3,850

101 인건비 186,953 184,353 2,600

01 보수 186,953 184,353 2,600

○정액급식비

55,640 53,040 2,600경정 (130,000원*34명*12월)+(130,000원*2명*

10월)

204 직무수행경비 64,550 63,300 1,250

02 직급보조비 64,550 63,300 1,250

○직급보조비 64,550 63,300 1,250

ㅇ시간선택제 1,250 0 1,25062,500원*2명*10월

통합건강증진사업 전문인력운영비 153,984 169,284 △15,300

기 76,992 84,642 △7,650

시 38,496 42,321 △3,825

구 38,496 42,321 △3,825

101 인건비 153,984 169,284 △15,300

기 76,992 84,642 △7,650

시 38,496 42,321 △3,825

구 38,496 42,321 △3,825

02 기타직보수 153,984 169,284 △15,300

○연봉 107,788 112,788 △5,000경정 26,947,000원*4명

기 53,894 56,394 △2,500

시 26,947 28,197 △1,250

구 26,947 28,197 △1,250

○각종수당 29,200 33,696 △4,496

ㅇ자녀학비수당 3,760 7,440 △3,680경정 470,000원*4분기*2명

기 1,880 3,720 △1,840

시 940 1,860 △920

구 940 1,860 △920

ㅇ직급보조비 5,280 6,096 △816경정 110,000원*12월*4명

기 2,640 3,048 △408

시 1,320 1,524 △204
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부서: 보건과

정책: 행정운영경비(보건소)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구 1,320 1,524 △204

○4대보험 사용자부담금 8,196 10,000 △1,804경정 2,049,000원*4명

기 4,098 5,000 △902

시 2,049 2,500 △451

구 2,049 2,500 △451

○퇴직적립금 8,800 12,800 △4,000경정 2,200,000원*4명

기 4,400 6,400 △2,000

시 2,200 3,200 △1,000

구 2,200 3,200 △1,000

기본경비 143,223 139,873 3,350

부서기본경비 143,223 139,873 3,350

202 여비 108,680 106,080 2,600

01 국내여비 108,680 106,080 2,600

○기본업무수행 여비

108,680 106,080 2,600경정 (260,000원*34명*12월)+(130,000원*2명*

10월)

405 자산취득비 750 0 750

01 자산및물품취득비 750 0 750

○레이저 프린터 구입 750 0 750750,000원*1대

재무활동(보건소) 29,274 0 29,274

보전지출 29,274 0 29,274

보조금 반환금 29,274 0 29,274

802 반환금기타 29,274 0 29,274

01 국고보조금반환금 18,033 0 18,033

○결핵 관리사업 257 0 257

○지역사회 중심 금연지원서비스사업 5 0 5

○암검진 사업 2 0 2

○영유아 건강검진 271 0 271

○산모건강관리 632 0 632

○영유아사전예방적건강관리 3,071 0 3,071

○국가 예방 접종 실시 13,047 0 13,047

○에이즈 및 성병 예방 213 0 213

○어린이 인플루엔자 예방접종 지원 4 0 4

○어린이 인플루엔자 예방접종 지원(이월)

531 0 531

256,730원

4,040원

1,720원

271,000원

631,980원

3,070,330원

13,046,830원

212,750원

3,100원

530,900원

02 시ㆍ도비보조금반환금 11,241 0 11,241

○결핵 관리사업 180 0 180

○건강도시사업 1,454 0 1,454

○지역사회 중심 금연지원서비스 3 0 3

○암검진 사업 2 0 2

○영유아 건강검진 68 0 68

○산모건강관리 317 0 317

179,650원

1,453,900원

2,020원

1,730원

68,000원

316,010원
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부서: 보건과

정책: 재무활동(보건소)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○영유아사전예방적건강관리 1,536 0 1,536

○임산부 태아 기형아 및 풍진검사 61 0 61

○연안방역운영 155 0 155

○주민자율방역단 방역지원 25 0 25

○국가 예방 접종 실시 6,954 0 6,954

○에이즈 및 성병 예방 213 0 213

○어린이 인플루엔자 예방접종 지원 2 0 2

○치매사례관리사업 집행잔액 5 0 5

○어린이 인플루엔자 예방접종 지원(이월)

266 0 266

1,535,170원

60,230원

154,270원

25,000원

6,953,100원

212,750원

1,550원

4,830원

265,450원
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